(Original paa Papir med Segl. Münch. Samling Nr. 2805. Christiania.)

257.

Leith 8 April 1529.

Alexander Kyngorne giver Christiern den Anden Oplysninger om de Underhandlinger, som paa den ene Side Frankrig og Danmark, paa den anden Side Keiseren har ført med den skotske Regjering, og om sin egen Virksomhed for Kongens Bedste, m. a. m.

Illustrissimo et prepotentissimo principj Christierno, Danie, Noruagie, Suecie, Vandalorum, Gottorumque regj, Slessuicensi, Holsacie, Stormarie et Ditmercie ducj, jn Oldenborg comitj et Delmenho[r]st etc., subscriptus subjectionem perpetuam et fidele suum promittit obsequium.

Que per maiestatis tue litteras mihi precepta sunt, pro virili adimpleuj, preterquam quod mitius absque rigore Robertum Barton amonuj, qui totius pene imperij gubernationis ad presens habenas dirigit. Est enim sensuum regiorum supremus calculator et director, thesaurarius, theolonarius atque archimonetarius. Non obstante

sum fidelè seruicium celsitudini tue perpetuo pollicitus est, inquens singula, de quibus accusatur, se inuitum coactumque regie maiestati tradidisse, proum tamen omnia cum vsura propediem restituere se offert<sup>1)</sup>. Quare precatur obnixè, quatenus maiestas tua demum propria repetere proponeret, id sibi dignetur ad mensis spacium prenunciare. Tempore estatis et autumnj aduersam reperj fortunam, quum Gallorum regis heraldus Ioannj Elgyn adiunctus inte[r]cessorias litteras a Gallorum rege ad Scocie regem et consiliarios presentabat pro nouo tractando federe cum maiestatis tue hostibus, quibus manifeste obstetj pro tempore. Nihilominus secreta quorundam sollicitatione occultas quasdam (me perclam) litteras optenuerunt. Seorsum nobilis quidam Scotus Dougal Cambel eosdem tanquam collega in Daniam committatus est, quare suspitione continua agitabar. Nunc autem (laus superis) rore salubriori irrigamur: rursum nobis incipit arridere fortuna. Postquam Carolus de Burgundia baro de Bredam dominus de Louerghen et Fromondt inuictissimi cesaris missarius aduenit, teterimi Gallorum et Danorum sufflatus difflati sunt et expirauerunt. Is enim in passionis hebdomeda aduenit, volgo gratus, gracios regni consiliarijs, regi autem (cuius in cena domini presenciam optenuit) gratissimus. Primo aprilis die letus recessit caballis, ere, induuijs et clinodijs<sup>2)</sup> remuneratus. Secunda vero die aprilis tres subscriptos articulos in celsitudinis tue nomine regi et consiliarijs presentauit.

Articulus primus: multorum relatu intelleximus, legatos varios missariosque ab emulis in nos proditorie conspirantibus ad tuam matrem fuisse directos pro nouo federe cum iis tractando contra cristianorum omnium regum ymmo et ethnicorum decenciam, quorum spurcissimis prestigijs et imposturis (vti opinamur) tua serenitas minime illaquietur, ex quo regum omnium et principum interest proditores quoscumque refutare et regium nomen vbique ab omnibus conuicij defendere.

1) Kongen var fortørnet paa Robert Barton, fordi han havde solgt eller overladt til den skotske Regjering en Deel Krigsforfødenheder, Kongen havde givet ham i Forvaring.

2) I Ordet clinodijs, ligesom i illaquietur, itenere, famelia o. fl. ere efter den engelske Udtale Bogstaverne e og i ombyttede. Paa lignende Maade er Bogstavet e brugt for a, naar der skrives efficimur for afficimur.

**Secundus articulus:** nimia admiracione effecti obstupescimus, quum ea, que in perliamento patentissimis mat<sup>is</sup> tue litteris in nostri consolacionem et auxilium concessa sunt, in cassim a multis reuocata ventilantur, que emulorum versutijs hucusque facta putamus.

**Tertius articulus:** eam, si quam mat<sup>is</sup> tue subditj nobis nostrisue culpam impingunt, scriptis nobis fermius propalandam.

Quibus responsum est: quanquam Gallorum rex suo missario et scriptis ad talia facienda nos instigauit, pro responsione vetustissimum inter nos fedus inuiolabile diximus. Ad secundum articulum responsio: que de concensu trium regnj statuum in perliamento sub nostris patentibus litteris concessa sunt, irreuocabilia perpetuo manebunt. Responsio tertii articuli: culpam nullam nouimus sue mat<sup>is</sup> suis neque subditis impingendam preter animi torporem, quo nos ceterjque fautores tedio indies maximo efficimur.

Notabiles missarij a regia celsitudine et regni consiliariis ad cesaream in proximo maiestatem dirigendi sunt, qui tuam serenitatem et principes mat<sup>is</sup> tue soboles in itinere non sine causa inuisere decreuerunt, quare suplex oro. quatenus tua mat<sup>as</sup> desuper sit prouisa. Penes restitutionem nauis Petri Hul omne animi mej robur extendi; quamquam compromissariorum iudicum sentencijs delusus videor, nullam iudicibus culpam impingo, sed preposito duntaxat et eius filio, qui per testium periurorum productionem et bonorum absconsionem iudicum mentes adeo obnebulauere, quod eorum testificationibus plenam fidem adhibuerunt. Nunc autem summam in arbitrarij decreto contentam persoluere recusant, quum hij, qui meo nomine causionem prebuere, vt eos (vti iura postulant) a dampno seruarent, ad presens exulant, et ducis Frederici nunciis et litteris monitj, ne tue celsitudinj sed illi singula restituant, se excusant. Quare propriis tendiculis illaquiandi videntur, quum ex arbitrarij sententia cum eorum concensu decretum est, vbi contingerit prefatis preposito et filio deficere in completam solutionem quadringentarum librarum ante festum natalis domini, quod ego in celsitudinis tue nomine librum regressum habeam ad integram summam in litteris citacionis contentam. Eatenus si mat<sup>as</sup> tua concensum dederit, pro singulorum restitutione eos citare faciam. Vilhelmus Vad cum fratribus et tota famelia litteras, quibus tua mat<sup>as</sup> eos salutabat, magni faciunt, pollicentes se pro mat<sup>is</sup> tue honore eis possibilita queque facturos. Magister Gawinus Dunbar, archiepiscopus Glaskuensis et su-